Econômica Federal (R-9) e penhora nesta ação que dá causa ao leilão (Av-10). Embora não anotado nas matrículas, também consta execução Kscal nº
5033370-22.2020.8.21.0001 da 8ª Vara Faz. Pública, de cobrança de IPTU. Valor mensal do condomínio: R$ 3.000,00 (tres mil reais) AVALIAÇÃO TOTAL:
R$ 2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais), em 28/01/2021. Se não tivermos licitante pela avaliação, será apregoado pelo valor mínimo igual ou
superior a 50% da avaliação, ou seja: R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), à vista. No segundo leilão, dia 26 de agosto, poderá ser
arrematado à vista, ou parcelado nos termos do artigo 895 do Código de Processo Civil. Processo nº 5028610-64.2019.8.21.0001. 2a Vara Civel
CONDOMÍNIO EDIFÍCIO JARDIM DE FRANCE x JOSE OSCAR ORLANDINI PEREIRA VENDIDO AVALIAÇÃO:

[...]

Matrícula nº 188.467, do RI da 1ª zona de Porto Alegre, gravada com penhora deste processo, que dá causa ao leilão. (Av-9). Tem ação
ajuizada de cobrança de condomínio nº 118.0050118-9, na 1ª Vara Cível Reg. 4º Distrito, valor de R$ 63.734,24, em 5 de julho. Imóvel novo, desocupado.
Avaliação: R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais). VALOR MÍNIMO: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais). Processo nº 5030092-
13.2020.8.21.0001, da 2a Vara Cível DANTON FARIAS PADILLA x CALIANDRA INCORPORADORA LTDA, PRELUDE EMPREENDIMENTOS S/A e ROSSI
RESIDENCIAL S/A VENDIDO AVALIAÇÃO: R$ 320.000,00 | LANCE MÍNIMO: R$ 160.000,00

Apart. 281m² com três vagas e sala comercial